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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Forslag til 

Lov om ændring af kriminallov for Grønland – (Kriminalisering af uretmæssig afskydning af 

håndvåben i bymæssig bebyggelse, øget vidnebeskyttelse, justering af betingelserne for an-

vendelse af observationscelle mv.  

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet)  

 
Vi skal hermed fra Siumut fremlægge vore bemærkninger til ændring af lov om Kriminalloven, som 
her er fremlagt af Naalakkakkersuisut overfor Inatsisartut som beslutningsforslag. 
 
Det er Siumuts mål, at vor lovgivning skal beskytte os borgere herhjemme på det bedst mulige 
plan. Derfor er den kriminalpræventive indsats med udgangspunkt i et samfund, der principielt 
fungerer stille og roligt, noget vi slet ikke kan undvære. Den kriminalpræventive indsats skal derfor 
øges, idet det udelukkende er igennem en øget forebyggendes indsats, at vi kan komme selve 
rodets onde til livs.  
 
Derfor har det også stor betydning, at der til enhver tid forefindes et godt 
rammelovgivningsmæssigt grundlag for det kriminelle område som sådan. Derfor er der sådan set 
også flere formål indbygget i det beslutningsforslag, som Naalakkersuisut stiller med her i dag. I 
beslutningsforslaget er blandt andet indbygget en større beskyttelse imod simple vidnetrusler, idet 
disse vidner med det de har observeret, kan dokumentere den kriminalitet der sker og hvis de skal 
kunne fremlægge deres vidneudsagn i tryghed, skal der større beskyttelse af vidnet til efter 
Siumuts mening. 
 
Siumut har aldrig nogensinde accepteret nogen form for kriminel våbenbrug, som kan bringe 
borgere i fare. Derfor ligger det Siumut stærkt på sinde, at forhindre, at borgerne kommer ud for at 
blive truet af geværer og andre våben, som er livsfarlige. Vi er et samfund der går højt op i 
fangererhvervet, derfor er vi også til sinds at stå inde for, at der skal kunne stå skydevåben i 
hjemmene. 
 
Vi støtter fra Siumut op om forslaget og indstiller, at forslaget videresendes til Lovudvalget til en 
grundig viderebehandling. 
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